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Upprustning av lekplatsen Västboda i Farsta 

 

Genomförandeärende 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra 

upprustningen av lekplatsen Västboda enligt förvaltningens 
förslag. 

2. Stadsdelsnämnden omfördelar 0,9 miljoner kronor från flytten 
av bollplanen i Tallkrogen till lekplatsen Västboda. 

Sammanfattning 
Lekplatsen Västboda är sliten och i behov av upprustning. 
Förvaltningen höll ett dialogmöte med boende om upprustningen 
hösten 2021. Dialogmötet var välbesökt och många bra förslag 
framkom. 
 
Under våren har förvaltningen upprättat ett förslag för parken med 
synpunkterna från dialogmötet som underlag. Åtgärderna stämmer 
även överens med de planer som beskrivs i Farstas lokala parkplan. 
Kostnaderna för parken kommer att bli 4,1 miljoner kronor vilket är 
högre än budgeterat. Detta löses genom omfördelning och att 
arbetet utförs över årsskiftet så att en del av finansieringen kan ske 
inom ramen för nästa års budget. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt 
förvaltningen att genomföra upprustningen av lekplatsen Västboda 
enligt detta tjänsteutlåtande. Förvaltningen föreslår vidare att 0,9 
miljoner kronor omfördelas från flytten av bollplanen i Tallkrogen 
till upprustningen av lekplatsen Västboda. 

Bakgrund 
Lekplatsen Västboda ligger i området mellan Värmlandsvägen och 
Forshagagatan i stadsdelen Farsta. Den senaste upprustningen av 
parken genomfördes 1999. Lekutrustningen är sliten och behöver 
bytas ut. I stadens synpunktsportal Tyck till har ett stort antal 
önskemål om upprustning av lekplatsen lämnats. Av Farstas lokala 
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parkplan framgår att parken ska kompletteras med lekutrustning för 
äldre barn. 
 

 
Lekplatsen ligger i området mellan Värmlandsvägen och 
Forshagagatan 

Ärendet 
Den 27 oktober 2021 höll förvaltningen ett dialogmöte med boende 
i Farsta om hur de vill att parken ska utvecklas. Till mötet kom 66 
personer fördelat på 16 män, 23 kvinnor och 27 barn. Vi har även 
fått fem mejl från boende som inte kunde vara med på dialogmötet. 
Totalt inkom 515 önskemål på utrustning och utformning. 
 

 
Diagram med de sex mest önskade åtgärderna 
 
De mest önskade åtgärderna är större klätterställning, studsmatta, 
linbana, förbättrad grillplats, karusell och kompisgunga. Barnen 
som deltog på dialogmötet kom med flest önskemål, 219 stycken. 
Även andra önskemål som till exempel bättre lekutrustning för små 
barn och bättre belysning framkom vid mötet. Hela listan redovisas 
i bilaga 3. 
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Förslag på upprustning 
I förslaget som förvaltningen nu har tagit fram kommer de flesta av 
de önskade åtgärderna från dialogen med.  Linbanan och studsmatta 
får tyvärr utebli på grund utrymmesbrist och av kostnadsskäl. 
 
Lekytorna för stora och små barn delas upp. Lekytor för små barn 
anläggs i parkens södra del och lek för större barn i den norra delen. 
I den västra delen finns idag en gammal asfaltyta som görs om till 
grus och förses med bänkar. I söder finns ett högt buskage som 
förses med gångar som leder in till en liten öppen plats mitt i 
buskaget. 
 
Gungställningen byttes ut 2015 och åtgärdas inte nu. 
 
Trygghet 
För att skapa en trygg plats ses belysningen över. Grillplats och 
regnskydd läggs mitt i parken istället för undanskymt i ett hörn som 
idag. En mer central placering av grillplatsen bedömer 
förvaltningen bidrar till ökad trygghet. 
 
Budget 
Förslaget är kostnadsberäknat till cirka 4 073 000 kronor. I 
verksamhetsplanen för 2022 avsatte nämnden 2,2 miljoner kronor 
för upprustningen. Flytten av bollplanen i Tallkrogen är budgeterad 
till 1,3 miljoner kronor i verksamhetsplan för 2022. Då åtgärden i 
Tallkrogen inte kommer att kosta mer än 0,4 miljoner kronor 
föreslår förvaltningen att 0,9 miljoner kronor omfördelas till 
Västbodaprojektet. Förvaltningen föreslår även att vi arbetar över 
årsskiftet och att vi på det sättet kan dra nytta av nästa års budget. 
Fördelningen mellan åren blir 3,1 miljoner kronor 2022 och cirka 
0,97 miljoner kronor 2023. 
 
Jämställdhet 
Valet av lekutrustning kommer att passa både pojkar och flickor. 
Fler kvinnor än män upplever otrygghet i utemiljön. Insatser för 
ökad trygghet bedöms därför också bidra till ökad jämställdhet. 
 
Tidplan 
Anläggning av parken inleds i september-oktober 2022 och pågår 
till april-maj 2023. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt 
förvaltningen att genomföra upprustningen av lekplatsen Västboda 
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enligt detta tjänsteutlåtande. Förvaltningen föreslår vidare att 0,9 
miljoner kronor omfördelas från flytt av bollplan i Tallkrogen till 
upprustningen av lekplatsen Västboda. 
 
 
Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Projekt-PM 
2. Illustrationsplan för parken 
3. Synpunkter från dialogmöte
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